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Respuesta a Consulta N24

LIC. PUB. N° 37/2022
Obra: “CONSTRUCCION DE LA ESCUELA PRIMARIA CREACION B2 7 DE SEPTIEMBRE”.

Pregunta N21
El muro de Estacionamiento Vehicular para personal en el limite norte se debe
presupuestar, si es asi en que item.

Respuesta N21

El muro correspondiente al Estacionamiento vehicular, sector norte, debera cotizarse en el
item 2.2 Excavaciones, item 3.1.1 Hormigones de limpieza y no resistentes, item 3.1.2
Hormigones para cimientos, item 3.1.3 Hormigones para sobrecimientos, item 3.1.4
Hormigones para plateas, zapatas, bases y vigas de fundacién, item 3.1.7 Hormigones para
columnas de encadenado, item 3.1.9 Hormigones para vigas de encadenado, item 4.1.3
Mamposterias de 0.20, item 4.4.1 Capa aisladora horizontal y vertical, 4.5.1 Jaharro a la cal
interior y exterior, 4.5.4 Enlucidos.

Pregunta N22
Las pilonas que figuran en el ingreso de la escuela, se deberdn presupuestar, si es asi
indicar en que item computar.

Respuesta N22
Se deberdn cotizar las pilonas en el item 24.1.1, y se aclarara en el Analisis de Precios

Pregunta N23
Se solicita esquema de posicionamiento de detectores de humo y gas.

Respuesta N23
Se deberad cotizar en cocina, 1 (uno) detector de humo y 1 (uno) detector de gas.



